La compañía se constituyó originalmente como una compañía de responsabilidad 
limitada, mediante escritura pública otorgada ante el Notario Primero del cantón 
Quito el veintiuno de abril de mil novecientos noventa y tres, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Ambato, bajo el número ciento setenta y tres (173), el cuatro de 

junio de mil novecientos noventa y tres. El estatuto vigente de la compañía 

CLANTOUR AGENCIA DE VIAJES S. A., en donde se detallan sus 
atribuciones, consta en la escritura pública de transformación, aumento del capital 

suscrito y adopción del nuevo estatuto, otorgada en la Notaría Séptima del cantón